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Sitzung Stadtwerkeausschuss 14.06.2023

Thema Fernwärmenetz

Anfrage Herr Kelting – Einwohnerfrage im Stadtwerkeausschuss am 10.05.2023

Beantwortung Werkleitung der Stadtwerke Norderstedt


Friedrich Kelting, Deichgrafenweg 15, 22846 Norderstedt, stellt folgende Fragen:


1. „Der Norden“ setzt auf kommunale Wärmenetze. Wollen die Stadtwerke Norderstedt diese ebenfalls unterstützen?


2. Werden sich die Stadtwerke Norderstedt an dem Programm Fernwärme beteiligen und werden diese auch seitens der Politik unterstützt?


3. Wann ist der Ausbau des Fernwärmenetzes geplant?


4. Ist es beabsichtigt den Deichgrafenweg in den nächsten Jahren ebenfalls an das Fernwärmenetz anzuschließen?


Herr Kelting ist mit der Veröffentlichung seiner persönlichen Daten im Protokoll einverstanden und wünscht eine schriftliche Beantwortung seiner Fragen.
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Erläuterungen der Werkleitung:

Frage 1:

„Der Norden“ setzt auf kommunale Wärmenetze. Wollen die Stadtwerke Norderstedt diese ebenfalls unterstützen?

Antwort:

Das Fernwärmenetz der Stadtwerke Norderstedt hat eine Länge von ca. 82 km und wird ständig erweitert. Dementsprechend stellt die Versorgung der Stadt Norderstedt mit Fernwärme ein zentrales Thema für uns dar.


Frage 2:

Werden sich die Stadtwerke Norderstedt an dem Programm Fernwärme beteiligen und werden diese auch seitens der Politik unterstützt?

Antwort:

Derzeit wird in Norderstedt die kommunale Wärmeplanung durchgeführt. In diesem Zuge wird geprüft, für welche Quartiere eine Fernwärmeversorgung sinnvoll ist. Die Strategie für den Ausbau der Fernwärme, respektive der Anschlussmöglichkeiten, stellt das Ergebnis der Studie dar. Die kommunale Wärmeplanung soll im Jahr 2024 fertig gestellt werden.


Frage 3:

Wann ist der Ausbau des Fernwärmenetzes geplant?

Antwort:

Wie unter 1 beschrieben wird das Fernwärmenetz der Stadtwerke Norderstedt ständig ausgebaut.
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Frage 4:

Ist es beabsichtigt den Deichgrafenweg in den nächsten Jahren ebenfalls an das Fernwärmenetz anzuschließen?

Antwort:

Dies hängt, wie oben beschrieben, vom Ergebnis der kommunalen Wärmeplanung ab.

Norderstedt, den 14. Juni 2023

Werkleitung der STADTWERKE NORDERSTEDT

